



सत्यमेव जयते

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ

ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಒಕ್ಕೂಟ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸುಂಕಗಳ (ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ) ವಿತರಣಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1980
(1980 ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14)

[11ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ]

THE UNION DUTIES OF EXCISE (ELECTRICITY) DISTRIBUTION ACT, 1980

(Act No. 14 of 1980)

[As on the 11th December, 2001]

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ
ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ.

2001

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ
ಕಾನೂನು, ನ್ಯಾಯ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ

ಒಕ್ಕೂಟ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸುಂಕಗಳ (ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ) ವಿತರಣಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1980
(1980 ರ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 14)

THE UNION DUTIES OF EXCISE (ELECTRICITY) DISTRIBUTION ACT, 1980

(Act No. 14 of 1980)

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ
ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿತವಾಗಿದೆ.

ಮುನ್ನುಡಿ

11ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2001 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಒಕ್ಕೂಟ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸುಂಕಗಳ (ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ) ವಿತರಣಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1980 ರ ಕನ್ನಡ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠವು ಈ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಇದನ್ನು 04-03-2002ರ ಭಾರತ ರಾಜಪತ್ರದ IX ನೇ ಭಾಗದ, 1ನೇ ವಿಭಾಗದ, 22ನೇ ಸಂಪುಟದ, 1ನೇ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ 8 ಮತ್ತು 9ನೇ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

ಕನ್ನಡದ ಈ ಪಾಠವನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಅಧಿಕೃತ ಪಾಠಗಳ (ಕೇಂದ್ರ ಕಾನೂನುಗಳು) ಅಧಿನಿಯಮ, 1973ರ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಖಂಡದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಅಂಥ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ತರುವಾಯ ಇದು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅಧಿಕೃತ ಕನ್ನಡ ಪಾಠವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನವದೆಹಲಿ

ಡಾ|| ಸುಭಾಷ್ ಸಿ. ಜೈನ್,
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ವಿಧಾಯೀ ಇಲಾಖೆ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ.

PREFACE

This Edition of The Union Duties of Excise (Electricity) Distribution Act, 1980 as on the 11th December, 2001 contains the authoritative Text of that Act in Kannada which was published in the Gazette of India Extraordinary, Part IX, Section 1, No. 1, Volume 22, dated 04-03-2002 on Pages 8 & 9.

This Kannada Text was published under the authority of the President under Clause (a) of Section 2 of The Authoritative Texts (Central Laws) Act, 1973 and on such publication it became the authoritative Text of that Act in Kannada.

New Delhi.

Dr. Subhash C. Jain,
Secretary,
Legislative Department,
Government of India

ಒಕ್ಕೂಟ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸುಂಕಗಳ (ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ) ವಿತರಣಾ ಅಧಿನಿಯಮ, 1980

ಪ್ರಕರಣಗಳ ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ
2. ಪರಿಭಾಷೆ
3. ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ಒಕ್ಕೂಟ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸುಂಕಗಳ ನಿವ್ವಳ ಉತ್ಪತ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಮನಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯಗಳಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಆ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯಗಳೊಳಗೆ ವಿತರಣೆ ಮಾಡುವುದು
4. ಸಂದಾಯವನ್ನು ಭಾರತದ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಗೆ ಖರ್ಚು ಹಾಕುವುದು
5. ನಿಯಮ ರಚನಾಧಿಕಾರ.